Протокол  № 261
                                                                от 4 августа 2016 года

заседания  Совета Союза «Строители Ростовской области»
Основание созыва Совета – решение Председателя Совета Союза «Строители   Ростовской области»  Костина А.Б.
      Место проведения заседания Совета – г. Ростов-на-Дону, пр-т Чехова,45Б, время проведения:16-00.

Председательствующий на заседании Совета   Костин А.Б.
Из 18  членов  Совета  для участия в заседании  присутствуют 12.
1. Агапова Нина Владимировна – Генеральный директор ООО «СК СтройКом»;

2. Анпилов Геннадий Владимирович – Генеральный директор ООО «Вектор»;

3. Батажев Адам Ясаевич – Генеральный директор ООО фирма «Руслан»;

4. Донченко Анатолий Павлович – Директор ООО «СК-ДОН»;

5. Клименко Анатолий Васильевич – Заместитель генерального директора по капитальному строительству ООО «АНАСТАСИЯ»;

6. Коробченко Николай Николаевич – Генеральный директор ЗАО «Ростов – ЦентрСтрой»;

7. Костин Алексей Борисович – Генеральный директор ООО «Славяне»;

8. Лаптев Александр Константинович – Заместитель директора по строительству ООО «Ростстрой»;

9. Пантелишин Владимир Степанович – Генеральный директор ЗАО «Ростовгазстрой»;

10. Полевиченко Валентина Михайловна – Заместитель генерального директора ООО «Ростовское строительное управление»;

11. Сухов Александр Петрович – Директор ООО «САП»;

12. Шумеев Андрей Андреевич – Генеральный директор АО «ЮИТ ДОН».

            Без права голосования  приглашены следующие лица:
Сокирко И.В. – директор Союза «Строители Ростовской области»
Гнатковская И.Б. – главный бухгалтер Союза «Строители Ростовской области»

Шепило А.Ю. – начальник экспертного отдела Союза «Строители Ростовской области»

Юлова И.В. – начальник юридического отдела Союза «Строители Ростовской области»
            Всего присутствовало 16 человек
ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего – Костина А.Б., который сообщил, что из 18 членов Совета в заседании принимают участие 12 членов Совета. Совет правомочен принимать решения, поскольку присутствует   65%  состава членов Совета.

Председательствующий  объявил заседание Совета открытым.
  О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего – Костина А.Б., который предложил утвердить повестку дня   Совета,  состоящую  из 4 вопросов.
Повестка дня Совета:
1.Обсуждение Федерального закона №372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельный законодательные акты Российской Федерации».
2.Утверждение Регламента участия членов Союза «Строители Ростовской области» в общих собраниях членов Союза.

3.Делегирование представителей для участия в Окружной конференции членов НОСТРОЙ по Южному федеральному округу  9 августа 2016 года в г.Москву.

4. Награждение Орденами за заслуги в строительстве.

      РЕШИЛИ: Утвердить предложенную  повестку дня Совета.

                  Голосовали: «за» - 12 голосов, «против»- нет, «воздержавшиеся»- нет.
                        Решение принято единогласно.

          ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  Выступили Председатель Совета Союза Костин А.Б., директор Союза Сокирко И.В. с информацией о реализации Федерального закона №372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельный законодательные акты Российской Федерации».
Информация принята к сведению.

        ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  Выступил Председатель Совета Союза Костин А.Б., который сообщил, что Союзом разработан Регламент участия членов Союза «Строители Ростовской области» в общих собраниях членов Союза, предложил утвердить данный регламент и проголосовать.

После обсуждения:

Решили: утвердить Регламент участия членов Союза «Строители Ростовской области» в общих собраниях членов Союза «Строители Ростовской области».

            Голосовали: «за» - 12 голосов, «против»- нет, «воздержавшиеся»- нет.
      Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Выступил председатель Совета Союза Костин А.Б. с вопросом о делегировании в г.Москву представителей на Окружную конференцию членов НОСТРОЙ по Южному федеральному округу  9 августа 2016 года.
В ходе совместных обсуждений приняли решение:

1.Делегировать Председателя Совета Союза «Строители Ростовской области» Костина Алексея Борисовича в г.Москву на Окружную конференцию членов НОСТРОЙ по Южному федеральному округу 9 августа 2016 года с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

2.Делегировать директора Союза «Строители Ростовской области» Сокирко Ивана Васильевича в г.Москву на Окружную конференцию членов НОСТРОЙ по Южному федеральному округу 9 августа 2016 года с правом совещательного голоса по всем вопросам повестки дня.

                             Голосовали: «за» -12 голосов, «против»- нет, «воздержавшиеся»- нет.
                       Решение принято единогласно.

          ПО ВОПРОСУ №4 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  Выступил Председатель Совета Союза Костин А.Б., который поздравил присутствующих с профессиональным праздником-Днем строителя и наградил Орденами «За заслуги в строительстве», учрежденными саморегулируемыми организациями Южного федерального округа, основанными на членстве лиц, осуществляющих строительство, являющихся членами Национального объединения строителей, членов Совета Союза.
Председатель Совета
Союза «Строители Ростовской области»                                           Костин А.Б.

1